PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo Eletrônico TRT 24 nº 22.924/2023
Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica CSJT nº 01/2023
Acordo de Cooperação Técnica TRT 24 nº 16/2023

Página 1 de 2

TERMO DE ADESÃO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO E DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
24ª REGIÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 01/2023 CELEBRADO ENTRE O
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO E O MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO PARA AMPLIAR O MAPEAMENTO E
A DISPONIBILIDADE DE DADOS ÚTEIS A
DECISÕES EM PROCESSOS JUDICIAIS E EM
PROCEDIMENTOS DE TUTELA DE INTERESSES
TRANSINDIVIDUAIS.

TERMO DE ADESÃO

Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região e da Procuradoria

Regional do Trabalho da 24ª Região ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o

Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério Público do Trabalho para facilitação

do intercâmbio de informações documentais, de movimentações e de dados do Sistema

Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe-JT) e do Sistema MPTDigital.

O Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, com sede com sede na Rua Delegado

Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo

Grande - MS, CEP 79.031-408, neste ato representado por seu Presidente Desembargador

do Trabalho JOÃO MARCELO BALSANELLI, portador do RG nº 326.674 SSP/MT e do CPF nº

424.644.551-72, e a Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região, com sede com sede na

Rua Paulo Machado n° 120, Bairro Royal Park, em Campo Grande – MS, CEP 79.021-460, neste ato

representada por sua Procuradora Chefe CÂNDICE GABRIELA AROSIO, portadora da CNH nº

02744028321 DETRAN/MS, do RG nº 1228348 SEJUSP/MS e do CPF nº 041.357.889-55,

RESOLVEM, por meio do presente termo, aderir ao Acordo de Cooperação Técnica

celebrado entre o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério Público do

Trabalho para facilitação do intercâmbio de informações documentais, de movimentações e

de eventos relacionados a: I - processos judiciais que tramitaram ou tramitam nos bancos de

dados do Processo Judicial Eletrônico (PJe-JT) e II – investigações conduzidas pelo

Ministério Público Trabalho no sistema MPT Digital; oportunidade em que se comprometem a

cumprir fielmente as regras, procedimentos e objetivos presentes naquele Acordo.

PROAD 22924/2023. DOC 13. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.NMMM.JZBQ:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 22924/2023. DOC 13.
(Juntado por bjunior - BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR em 21/09/2023)

JOÃO
MARCELO
BALSANELLI

21/09/2023 16:09

CANDICE
GABRIELA
AROSIO

27/09/2023 15:54

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo Eletrônico TRT 24 nº 22.924/2023
Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica CSJT nº 01/2023
Acordo de Cooperação Técnica TRT 24 nº 16/2023

Página 2 de 2

O Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região providenciará a publicação deste Termo

de Adesão, em extrato, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de acordo com o que

autoriza o art. 4 da Lei n° 11.419/2006, combinado com o parágrafo único do art. 61 da Lei nº

8.666/1993, cientificando o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério Público

do Trabalho.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo de Adesão, para

que produza os efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande – MS, 21 de setembro de 2023.

JOÃO MARCELO BALSANELLI
Desembargador Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 24ª Região

CANDICE GABRIELA ARÓSIO
Procuradora Chefe da Procuradoria
Regional do Trabalho da 24ª Região

PROAD 22924/2023. DOC 13. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.NMMM.JZBQ:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 22924/2023. DOC 13.
(Juntado por bjunior - BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR em 21/09/2023)